
                                                                            Załącznik  
                                                                                                        do Uchwały Nr XXI/173/08 

                          Rady Miejskiej w Kamieńsku 
                                                                                                z dnia 29 lutego 2008 r. 

 

 
U Z A S D N I E N I E 

 

Wniosek Rady Miejskiej w Kamieńsku podyktowany jest potrzebą doprowadzenia do 

zgodności faktycznie występujących miejscowości w Gminie Kamieńsk. W GUS rejestrze 

TERYT nazwy te nie funkcjonują. 

 
Miejscowości: „K ąsie” – wieś, „Kurzymąka” – część wsi Seweryn, „Piła Ruszczyńska” – 

wieś, „Seweryn” – wieś, „Sokoły” – część wsi Ruszczyn są niezamieszkane wskutek 

wywłaszczeń i wysiedleń prowadzonych przez Kopalnię Węgla Brunatnego „Bełchatów” 

po 1975 roku. Na ich terenie prowadzi działalność KWB Bełchatów i faktycznie 

miejscowości te przestały istnieć. Natomiast osada „Huta” połoŜona jest na gruntach wsi 

Pytowice i przestała istnieć na skutek wchłonięcia jej przez tę miejscowość. Występuje 

tam 1 budynek – leśniczówka, a mieszkańcy (1 rodzina ) zameldowani są we wsi 

Pytowice.  

 
Kolejna zmiana to ustalenie urzędowej nazwy miejscowości „Olszowiec” – kolonia. Z 

nieznanych przyczyn miejscowość ta została zniesiona i w „Wykazie urzędowych nazw 

miejscowości w Polsce” nie figuruje. W GUS rejestrze TERYT, w aktach stanu cywilnego 

miejscowość ta funkcjonuje w brzmieniu „Olszowiec” – kolonia, natomiast w aktach 

ewidencji ludności Gminy Kamieńsk – „Kol. Olszowiec”. W wyniku konsultacji 

mieszkańcy tej miejscowości opowiedzieli się za nazwą „Olszowiec” – kolonia. 

Zamieszkuje tam obecnie 17 osób. Koszt wprowadzenia zmiany to ok. 1.500 zł. (wymiana 

dowodów osobistych, prawa jazdy). 

 
Zmiana rodzaju miejscowości „Ruszczyn” – wieś na osadę. Aktualnie obowiązujący rodzaj 

tej miejscowości nie odzwierciedla rzeczywistej definicji wsi. Jest to pozostałość po wsi 

Ruszczyn zajętej pod odkrywkę Kopalni Węgla Brunatnego „Bełchatów” Obecnie 

zamieszkuje w niej trzech mieszkańców w 2 budynkach. Mieszkańcy tej miejscowości są 

za zmianą jej rodzaju. Zmiana nie spowoduje skutków finansowych. 


